

Protokół Nr 19/2021
zdalnego (online) posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 19.04.2021 r
godz. 15.00

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji p. Wioletta Ślaska - Zyśk powitała wszystkich obecnych na zdalnym posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż otrzymała przed chwilą informację o nieobecności Dyrektora Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie z przyczyn zdrowotnych i nie ma zastępcy w związku z powyższym zasugerowała, aby zdjąć pkt. dotyczący Teatru im. S. Jaracza w Olsztynie z porządku obrada. Dodała, iż informacja dotycząca w/w Teatru znajdzie się w porządku posiedzenia komisji w miesiącu maju natomiast informacja dotycząca Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu będzie omawiana na dzisiejszym posiedzeniu. Następnie zapytała o uwagi do zmienionego porządku posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym zarządziła głosowanie. Za przyjęciem zmienionego porządku głosowało – 5 radnych, wstrzymało się - 0, przeciw – 1. Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Kondycja finansowa, plany oraz aktualna sytuacja Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu.
4. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonych w instytucjach kultury i placówkach edukacyjnych w latach 2019 i 2020.
5. Zaopiniowanie materiałów na XXVI sesję Sejmiku:
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury wraz z autopoprawką.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Węgorzewskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Powiat Węgorzewski wraz z autopoprawką.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury wraz z autopoprawką.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie wraz z autopoprawką.
 - Projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury

realizowanych przez Gminę Miejską Ostróda wraz z autopoprawką.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie, Olsztyński Teatr Lalek oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu.
 - Projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem - Muzeum Michała Kajki w Ogródku wraz z autopoprawką.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury wraz z autopoprawką.
 - Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie - Miastu Ełk pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury wraz z autopoprawką.
6. Sprawy różne.
Stanowisko ws. ustanowienia roku 2021 Rokiem 770-lecia Utworzenia Dominium Warmińskiego.
7. Przyjęcie protokołu Nr 18/2021 z posiedzenia komisji z dnia 15.03.2021r.
8. Zakończenie posiedzenia.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1

3. Kondycja finansowa, plany oraz aktualna sytuacja Teatru Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż radni otrzymali prezentację dotyczącą w/w teatru, w związku z powyższym poprosiła Dyrektora p. Mirosława Seidlera o odniesienie się do najważniejszych zagadnień.

Głos zabrał Dyrektor Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu p. Mirosław Siedler, który w pierwszej kolejności omówił sprawy finansowe przedstawiając zestawienie przychodów teatru za lata 2018-2021. Kolejno podał przykłady dwóch teatrów z województwa mazowieckiego z bardzo wysokimi dotacjami z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. tj, Teatr im. Szaniawskiego z Płocka oraz Teatr Miejski w Radomiu. Poinformowała iż jego placówka ma problemy z wynagrodzeniami z 78 osób zatrudnionych etatowo, 63 osoby otrzymują minimalną pracę. Taka sytuacja ma wpływ na pewne ruchy kadrowe i zniechęcenie związane z pracą. Dodał, że jeżeli ma się nawet minimalną płacę to i tak należy pracować. Podał dane dotyczące przychodów ze sprzedaży w latach 2018-2019, które wyniosły około 1,5 mln zł, natomiast w roku 2020 - 450 tys. zł. Z wiadomych względów nie są w stanie zrealizować więcej premier ponieważ jest to znaczny koszt. W roku 2018 i 2019 realizowali po 4 premiery a w roku 2020 zrealizowali 3 premiery, z czego dwie miały oficjalne wystawienia, a jedna premiera miała tylko pokaz wewnętrzny bez udziału publiczności. Przedstawił dane dotyczące liczby widzów w latach 2018- 2019 to 57 i 53 tys., a w rok 2020 to tylko 12 tys. Kolejno wymienił czynniki, które miały wpływ

na spadek przychodów tj.: epidemia koronawirusa, wprowadzone obostrzenia sanitarne, ograniczona ilość widzów na widowni do 25%, ograniczona działalność instytucji kultury, zamknięte teatry. W dalszej części przedstawił wydatki teatru w latach 2018-2021. Dodał, iż czas pandemii starają się wykorzystać na remonty tj, rozbudowę, przebudowę, remont oraz termomodernizacje na kwotę 2 172 616 zł, projekt jest współfinansowany ze środków EFRR RPO W-M 2014-2020 w wysokości 1 664 183, wysokość dofinansowania to 80,99% wartości poniesionych kosztów. Dokumentacja jest etapowana i etapami będą przeprowadzali modernizację całego obiektu. Kolejno na slajdach pokazał jak wyglądają prace remontowe. Głównym założeniem projektu była poprawa efektywności energetycznej obiektu Teatru poprzez: modernizację instalacji c.o.(wymiana grzejników, nowy węzeł ciepły); montaż powietrznej pompy ciepła; modernizację instalacji oświetlenia wewnętrznego (na oświetlenie ledowe) oraz montaż paneli fotowoltaicznych na dachu; wymianę stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej; ocieplenie dachu ocieplenie ścian zewnętrznych wraz z pomalowaniem. Termin realizacji zadania to 30.06.2021. Dokonano wymiany 57 szt. okien w tym 5 sztuk o podwyższonej klasie. Wmontowano w budynku Teatru około 8 km przewodów elektrycznych. Wymieniono 217 punktów świetlnych, wymieniono 252 gniazd włącznikowych. Wmontowano 7 rozdzielnic elektrycznych; ułożono 400 m instalacji grzewczej. Zainstalowano 46 szt. grzejników; zainstalowano nowy węzeł ciepły.

Kontynuując przedstawił kolejny etap rozbudowy, przebudowy i remont teatru od ul. Teatralnej o wartości 13 389 811 zł, projekt dofinansowany ze środków EFRR RPO W-M 2014-2020 w wysokości 4 500,067 zł, wartość dofinansowania 85%. W dniu 16 kwietnia 2021 nastąpiło otwarcie ofert, zgłosiło się 3 firmy chętne do realizacji projektu. Głównym założeniem projektu będzie rozbudowa budynku teatru od ul. Teatralnej poprzez remont i przebudowę części istniejącej powierzchni użytkowej. Rozbudowa małej sceny, wybudowanie niezależnego wejścia od ul. Teatralnej oraz zakup nowego wyposażenia i mebli do nowo dobudowanej części.

Przewodnicząca komisji podziękowała za przedstawioną informację, dodając iż wizualizacje wyglądają bardzo ładnie, następnie zachęciła do zadawania pytań

Radna p. Bożenna Ulewicz dodała, iż zgłaszała się wcześniej ponieważ była przeciwna zmianom porządku posiedzenia komisji. Kolejno zwróciła się z pytaniem do dyrektora M. Seidlera, czy w tym sezonie lub poprzednim zwalniał pracowników (aktorów lub pracowników technicznych) ze względu na trudną sytuację lub z innych powodów. Kontynuując stwierdziła, iż ubolewa i nie przyjmuje do wiadomości, że na posiedzeniu nie pojawił się Dyrektor Teatru im. S. Jaracza w Olsztynie p. Zbigniew Brzoza, dodając iż w posiedzeniu mógł uczestniczyć z-ca dyrektora. Przypomniała, iż temat był planowany z miesięcznym wyprzedzeniem. Pani radna jest zaniepokojona wydarzeniami, które miały miejsce w Teatrze. W ubiegłym roku w Międzynarodowym Dniu Teatru dyrektor zwolnił dwóch aktorów (....) W roku 2021 w wielkim tygodniu Pan dyrektor zgłosił chęć zawonienia kolejnych dwóch aktorów (...). Zastanawia się, czy wielki tydzień to dobry moment na wręczanie wypowiedzeń. W dalszej części zwróciła się do Przewodniczącej Komisji, aby do czasu sesji Sejmiku radni otrzymali konkretną odpowiedź od dyrektora, co było powodem takiej decyzji. Poprosiła o skierowanie pisma w tej sprawie do Dyrektora Teatru im. S. Jaracza w Olsztynie i oczekuje rzeczowej informacji.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, iż informację o nieobecności Dyrektora otrzymała minutę przed posiedzeniem komisji i jej zdaniem powinna być osoba w zastępstwie. Dodała, iż nie może tłumaczyć się za nieobecnych. Poprosiła Członek Zarządu p. S. Jaskulską lub Z -cę Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji o odniesienie się do pytań Radnej.

Członek Zarządu, a zarazem członek komisji p. Sylwia Jaskulska wyjaśniła, iż otrzymała informację telefoniczną pół godziny przed posiedzeniem komisji, iż ze względów zdrowotnych

dyrektor nie będzie mógł uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu. Stwierdziła, iż gdyby mógł to z pewnością odpowiedziałby na wszystkie pytania. Przypomniała, iż każdy z dyrektorów instytucji samorządowej pracuje samodzielnie, a Zarząd Województwa nie ingeruje w jego pracę. Dyrektor jest odpowiedzialny za pracę i program. W momencie wyboru na stanowisko dyrektora jednostki przedkłada on koncepcję funkcjonowania z którą komisja konkursowa się zgadza lub nie. Członek Zarządu poprosiła, aby poczekać na wyjaśnienia dyrektora do kolejnego posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji, dodając iż nie ucieka on od żadnych pytań. Przypomniała również o toczących się sprawach w prokuraturze. Podkreśliła, iż należałoby poczekać do sformułowanych konkretnych wniosków w tej sprawie. Wówczas będzie czas na zadawanie pytań, bo za działalność instytucji odpowiada jej dyrektor, który jest samodzielnym dyrektorem planującym i organizującym pracę jednostki. Zarząd Województwa nie miał informacji, żeby repertuarowo teatr stracił, a z przychodów widać, że tak dobrze jeszcze nie było.

Radna p. Bożenna Ulewicz przypomniała pytanie, z którym zwróciła się do Dyrektora M. Seidlera, czy w tym sezonie lub poprzednim zwalniał pracowników?

Dyrektor M. Siedler powiedział, iż ani w roku ubiegłym, ani w bieżącym nie zwolnił nikogo. W ubiegłym roku odeszły dwie młode aktorki, a w roku bieżącym jeden młody aktor argumentacja dotyczyła zbyt niskich płac. Wysokość wynagrodzenia wynika również z faktu, iż nie grane są obecnie przedstawienia. Przypomniał, iż pensja aktora jest dwuskładnikowa, tj. podstawowa plus dodatek za każdy spektakl. Powtórzył, iż nikt w teatrze elbląskim nie został zwolniony.

4. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonych w instytucjach kultury i placówkach edukacyjnych w latach 2019 i 2020.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż radni otrzymali opracowanie o wynikach kontroli przeprowadzonych w instytucjach kultury i placówkach edukacyjnych w latach 2019 i 2020. Kolejno zapytała odnośnie kontroli zewnętrznych w CEiIK w Olsztynie, kontrola w zakresie środków przeznaczonych na działania o charakterze regionalnym w 2020 r w wyniki kontroli nie ma nic wpisanego, poprosiła o wyjaśnienie.

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji p. Berenika Oklińska wyjaśniła, iż kontrole w roku 2020 nie odbyły się w sposób tradycyjny z oczywistych względów. Część działań odbyła się elektronicznie, ale większość się nie odbyła z uwagi na pandemię. Środki regionalne na działalność centrum były przekazane natomiast sprawozdanie do Departamentu Kontroli było przekazane w styczniu 2021 r., instytucja powinna rozliczana dotację na początku lutego natomiast były zweryfikowane dokumenty w drodze elektronicznych.

Przewodnicząca poprosiła po otrzymaniu protokołu pokontrolnego uzupełnić informację na kolejnym posiedzeniu komisji.

5. Zaopiniowanie materiałów na XXVI sesję Sejmiku:

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru.**

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się - 0.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 2

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury wraz z autopoprawką.**

Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż te inicjatywy powtarzają się jak w latach ubiegłych, a następnie poprosiła Z-cę Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji o wyjaśnienie dlaczego część projektów uchwał zawiera autopoprawki.

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji p. Łukasz Łukaszewski wyjaśnił, iż do projektów uchwał zostały wpisane dane z ubiegłego roku, a wyniki autopoprawki są one aktualizowane do budżetu 2021 do zadań uzgodnionych z w/w samorządami.

Radna p. Bożenna Ulewicz poprosiła, aby przy każdym z projektów uchwały podać kwotę i realizowane zadania oraz jakich placówek dotyczy.

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadania na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 3

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Węgorzewskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Powiat Węgorzewski wraz z autopoprawką.**

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 4

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury wraz z autopoprawką.**

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana.

Radna p. Bożenna Ulewicz stwierdziła, iż w projekcie uchwały w tytule jest zapis iż działania w zakresie kultury będą realizowane przez Iławska Centrum Kultury natomiast w autopoprawce, którą odczytała Przewodnicząca jest zapis, iż działania będą realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie. Zapytała, czy Ośrodek w Lasecznie podlega pod Iławskie Centrum Kultury.

Szef Kancelarii Sejmiku powiedział iż do projektu uchwały została przesłana autopoprawka i poprosił o zabranie głosu Członek Zarządu, p. S. Jaskulską.

Członek Zarządu, a zarazem członek Komisji p. Sylwia Jaskulska poinformowała, iż w autopoprawce jest zapis mówiący, o tym, że zadanie jest realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie, a nie Iławskie Centrum Kultury.

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji p. Łukasz Łukaszewski potwierdził, że Ośrodek w Lasecznie jest jednostką organizacyjną Iławskiego Gminnego Ośrodka Kultury.

Następnie Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 5

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie wraz z autopoprawką.**

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 6

- **Projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Gminę Miejską Ostróda wraz z autopoprawką.**

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 7

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury.**

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 5 osób, przeciw- 0, wstrzymała się – 1,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 8

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie, Olsztyński Teatr Lalek oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne.**

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadania na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 4 osoby, przeciw- 0, wstrzymało się – 2,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 9

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu.**

Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała, jakie to wydarzenie historyczne z dziejów ziemi orzyskiej będzie przedstawiane.

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji p. Łukasz Łukaszewski odczytał pismo od Burmistrza Orzysza ws. dofinansowania w/w wydarzenia historycznego, przedstawiające wydarzenie dotyczące konfliktu polsko-bolszewickiego (I wojna światowa).

Radna p. Bożenna Ulewicz zwróciła się do radnego p. P. Kozłowskiemu jako historyka z pytaniem, czy w temacie wojny polsko-bolszewickiej coś się działo w tym rejonie w roku 1920 ponieważ ma pewne wątpliwości. Radny nie zabrał głosu.

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 10

- **Projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Powiatowi Pileckiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem - Muzeum Michała Kajkiw Ogródka wraz z autopoprawką.**

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 6 osób , przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 11

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury wraz z autopoprawką.**

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 5 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 1,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 12

- **Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie - Miastu Elk pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Elckie Centrum Kultury wraz z autopoprawką.**

Radna p. Bożenna Ulewicz powiedziała, iż miała pytanie do poprzedniego punktu, czy wymieniony cykl koncertów, był organizowany przez prof. L. Szarzyńskiego, natomiast co do Elku to ma pewne wątpliwości.

Przewodnicząca komisji odczytała wysokość dotacji oraz zadanie na które dotacja zostanie przekazana. Następnie zarządziła głosowanie nad w/w projektem uchwał. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 13

6. Sprawy różne.

Stanowisko ws. ustanowienia roku 2021 Rokiem 770-lecia Utworzenia Dominium Warmińskiego.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w zdalnym posiedzeniu uczestniczy znamienity gość Prof. Stanisława Armeńczyk, który przekaże kilka słów nt. ustanowienia roku 2021 Rokiem 770-lecia Utworzenia Dominium Warmińskiego.

Prof. Stanisław Achremczyk powitał wszystkich obecnych a następnie powiedział, iż każda rocznica jest dobra i korzystna jak coś po niej zostanie. Kontynuując stwierdził, iż ważne jest aby skoncentrować się na promowaniu Warmii bo dotychczas promowane były głównie Mazury. Należy pokazać jak Dominium Biskupów Warmińskich ukształtowane zostało na przestrzeni 100 lat. Granice warmińskie częściowo administracyjne, ale bardziej wyznaniowe przetrwały rozbiory wiek XIX i dotrwały do 1945 r. Pan profesor poinformował, iż w granicach staropolskiego dominium zamieszkiwała ludność katolicka, a poza tymi granicami wytyczonymi w 1375 r mieszkała po reformacji ludność ewangelicka, dlatego te granice były trwałe i na nic się zdały decyzje władz królewskich, aby to wszystko zatrzeć. Zaznaczył, iż Warmia południowa i północna różni się w krajobrazie, ale pozostawiła niezwykle architekturę kościołów gotyckich i barokowych i pozostawiła trwałe instytucje szkolne, wychowawcze, szpitalnictwo, kasy i banki oraz więziennictwo. Dodał, iż dawna Warmia pozostawiła wielką literaturę i udział w wielkiej polityce biskupów warmińskich. Zaakcentował, iż należy w społeczeństwie utrwalić dorobek historyczny Warmii. Kolejno wymienił wspańiałe i doniosłe rocznice oraz tę najbliższą tj, w roku 2022 będzie 100 lecie powstania Związku Polaków w Niemczech. Przybliżył ustawodawstwo prawne, które funkcjonowało na ziemiach warmińskich oraz wspomniął jak wielkim szacunkiem cieszyły się niewiasty. Podkreślił, iż dziedzictwo Warmii jest naszym dobrem kulturowym i cennym walorem turystycznym. Na zakończenie dodał, iż popiera stanowisko ws. ustanowieniem roku 2021 Rokiem 770-lecia Utworzenia Dominium Warmińskiego.

Przewodnicząca komisji poprosiła o przegłosowanie w/w stanowiska. Za przyjęciem stanowiska głosowało – 6 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0,

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 14

Radny p. Patryk Kozłowski zwrócił się z pytaniem, czy prawdą jest, że został zlikwidowany oddział Muzeum Warmii i Mazur w Reszlu?

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji p. Berenika Oklińska poinformowała, iż oddział nie został zlikwidowany tylko przekazany właścicielowi, czyli stowarzyszeniu, a Muzeum Warmii i Mazur wspiera merytorycznie oddział w Reszlu.

Radny p. Patryk Kozłowski dodał, iż członkowie Komisji Kultury i Edukacji o takich zdarzeniach powinni wiedzieć. Dodał, iż nie rozumie sposobu przekazania muzeum. Pan radny chciałby się dowiedzieć więcej o formie funkcjonowania tego oddziału.

Przewodnicząca komisji poprosiła o przygotowanie krótkiej informacji na powyższy temat na kolejne posiedzenie komisji.

6. Przyjęcie protokołu Nr 18/2021 z posiedzenia komisji z dnia 15.03.2021 r.

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do przesłanego protokołu. Nikt nie zgłosił uwag w związku z powyższym zarządził głosowanie w programie konferencyjnym. Za przyjęciem protokołu głosowało - 6 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Protokół został przyjęty.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 15

7. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji podziękowała i zakończyła posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 19.04.2021 r.

Przewodnicząca Komisji

Wioletta Ślaska –Zyśk

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn